关于做好2016-2017学年度浙江省高校

访问学者（访问工程师）导师资格申报工作的通知

各学院（部）、各部门：
    根据浙江省高等学校师资培训中心《关于增选2016-2017学年度浙江省高校访问学者（访问工程师）导师资格申报工作的通知》（浙高师培字〔2016〕2号），为加快全省高等院校（含高职）学术骨干和学科带头人的培养，加强高等学校之间的学术交流，共享优质学术资源，拟开展2016-2017学年度高校访问学者（访问工程师）导师资格申报工作，现将有关事项通知如下：
    一、申报条件
（一）申报访问学者导师的条件

1、院士或特聘教授；凡有博士学位授予权的学科（专业）点或国家重点实验室、重点学科、国家文科基地的教授；“钱江高级人才”特聘教授、“省151人才工程”第一、二层次人才可接受访问学者。
2、符合下列全部条件的教授（或有博士学位的副教授）也可申请成为访问学者导师：
（1）近三年主持并在研国家级课题1项及以上者，或获国家级教学成果奖（排名前三）。
（2）近五年发表学术论文一级刊物2篇及以上或权威刊物1篇，或获得省部级以上科研奖励1项（合作申报者排名须在前2名）。
（二）申报访问工程师导师的条件

1、教授级高级工程师；享受国务院特殊津贴人才、“省151人才工程”第一、二层次人才、市级“拔尖人才”等相当称号获得者；具有本科学历，从事本专业工作8年及以上的高级工程师。
2、符合下列条件中二项的工程师或技师也可申请成为访问工程师导师：
（1）具有丰富实践经验，掌握相关领域科技发展现状和趋势，担任年销售额2000万元以上规模企业技术、销售、管理部门主管。
（2）近三年主持省部级科研课题、新产品研制、技改、科技推广、规划设计等项目1项及以上者。
（3）近三年各类省部级成果奖获得者（合作申报者排名须在前3名）。
（4）获得省级及以上“技术能手”、“首席技师”等称号者。
二、政策要求
1、各学院（部）须对申报人选按上述条件进行资格审查。
2、对本学院（部）接受访问学者的学科、专业研究方向以及人数做好总体规划。
3、导师工作量计算参考普通硕士导师标准执行，各学院也可按实际情况计算。指导费每生每年不低于2000元，导师按计划接受访学的学生，逾期一年不结业的按50%计算。
三、申报材料
    1、《浙江省高校访问学者（访问工程师）导师申报表》
    2、《浙江省高校访问学者导师申报汇总表》或《浙江省高校访问学者导师申报汇总表》
    请于2016年3月15日前将以上表格（见附表）报人事处师资办（行政楼315室），电子版发送至 rsc@zafu.edu.cn 。
    联系人：刘老师 63740811（9296811）
                                    人事处
                             2016年2月28日
附表一：

浙江省高校访问学者（访问工程师）导师申报表
	学校/单位

	部门（系）

	地    址

	邮编

	联系电话

	姓    名

	性别

	出生年月

	E-mail

	最高学

历、学位

	职称

	职务

	担任的学

术职务和

荣誉称号

	学科专业

	近三年承担的科研课题

	近五年主

要科研、学

术成果

	推荐单位
意    见

注：1.此表可复印；2.院校“访问工程师”合作培训基地人员申报访问工程师导师，其申报表的推荐单位意见栏，需基地单位和院校人事处共同填写推荐意见并盖章。

附表二

浙江省高校访问学者导师申报汇总表
学校：                                    职能部门：
	学科专业
	是否
博硕点
或博士后流动站
	是否省级以上重点学科（实验室）
	指导教师
	职称或职务
	课题名称
	课题来源及研究时间
	访问学者

可接收名额

联系人：                  联系电话：                   邮政编码：                            E-mail：

注： 1.学科专业按2011年3月由国务院学位委员会、国家教育委员会颁布的《授予博士、硕士学位和培养研究生的学科、专业目录》确定的一级学科填报；

        2.课题名称如有多个，请用①②……标明，中间不需标点符号。
附表三
浙江省高校访问工程师导师申报汇总表
学校：                                    职能部门：
	学科专业
	是否
博硕点
或博士后流动站
	是否省级以上重点学科（实验室）
	指导教师
	职称或职务
	课题名称
	课题来源及研究时间
	访问工程师

可接收名额

联系人：                  联系电话：                   邮政编码：                            E-mail：

注： 1.学科专业按2011年3月由国务院学位委员会、国家教育委员会颁布的《授予博士、硕士学位和培养研究生的学科、专业目录》确定的一级学科填报；

        2.课题名称如有多个，请用①②……标明，中间不需标点符号。
PAGE
2